ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

____________________________________________________________________________________

Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de Dois Mil e Dezessete, na Sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Vicente do Sul, reuniram-se, a partir das oito horas, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, juntamente com o Sr. Edson Uilhan de Castro Araujo,
Coordenador de TI do município, para proceder a abertura do envelope de nº 2 contendo a documentação da empresa PERFIL COMPUTACIONAL
LTDA, reclassificada para o item 5 do Procedimento Licitatório da Pregão Presencial nº 24/2017. Transcorrida a fase recursal, com o julgamento do
recurso e contra recurso, com base em parecer técnico e parecer jurídico, foi mantida a desclassificação da empresa VERLIN & PIONTKOSKI
LTDA para item 5. A empresa desclassificada enviou documento manifestando sua inconformidade com a decisão, sendo emitido parecer jurídico
pela manutenção da referida decisão, indicando como vencedora para o item a empresa PERFIL COMPUTACIONAL LTDA. Aberto o envelope da
empresa reclassificada, marcado para esta data, verificou-se que a mesma restava habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a
reunião, sendo lavrada a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio, Coordenador de TI e Prefeito Municipal.

Elio Vlademir Heman Cezar
  Pregoeiro - Portaria Nº 069/2017 de 27/07/2017

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal

EQUIPE DE APOIO

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Contador

Fortunato Francisco Silva Franco
Almoxarife

Edson Uilhan de Castro Araujo
Coordenador de TI